Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 14 de abril de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 08/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Enio Luiz Wittmann vem solicitar ao Poder Executivo Municipal que,

através da Secretaria competente, providencie a recolocação de bueiros, o mais breve

possível, na estrada municipal localizada na Linha Basso, logo após a propriedade de

Senhor Evaristo Basso.

JUSTIFICATIVA:

1- A falta de bueiros está localizada em uma curva, sendo que a erosão já

desbarrancou aproximadamente 40% da estrada pelo fato de ser um longo período

que o local está sem os bueiros;

2- O local apresenta dificuldade de tráfego de carros e caminhões e está colocando

em risco a vida das pessoas que transitam por esta estrada;

3- É uma solicitação dos moradores daquela região e para evitar transtornos para a

Prefeitura.

Atenciosamente,

Enio Luiz Wittmann

Vereador do PT